
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di dicembre alle ore 13:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  127    del  06-12-2019

Oggetto: NATALE 2019. PROGRAMMAZIONE EVENTI E INIZIATIVE NATALIZIE.
INDIVIDUAZIONE AREE DESTINATE ALL'INSTALLAZIONE DEI MERCATINI DI NATALE -
ATTO DI INDIRIZZO



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;-

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità contabile;-

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che l’Amministrazione comunale, in occasione delle prossime festività natalizie dell’anno-
2019, intende procedere all’organizzazione di eventi, iniziative, spettacoli, intrattenimenti,
finalizzati allo sviluppo del circuito turistico e all’accoglienza, anche in collaborazione con la
locale Pro Loco e le Associazioni Culturali presenti nel Comune di Caldarola;

che il Natale a Caldarola, negli ultimi anni, è diventato, con la sua offerta, un evento in grado-
di veicolare un forte interesse culturale e turistico;

che, per dare materiale significato allo scenario natalizio voluto, l’Amministrazione comunale-
intende procedere, tra l’altro, allo svolgimento della manifestazione denominata “Mercatini di
Natale 2019” in un luogo di sicuro impatto scenografico e a garanzia della sicurezza per gli
spettatori;

Considerato che, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 337/1968, le Amministrazioni comunali sono tenute
a compilare un elenco delle aree comunali disponibili per le installazioni dei circhi, delle attività di
spettacolo viaggiante e dei parchi di divertimento;

Preso atto che, nel tempo, le aree individuate con l’atto di cui sopra si sono rese non più disponibili, in
quanto hanno subito variazioni di destinazione o si sono dimostrate non più idonee all’utilizzo previsto;

Rilevato che, di fatto, attualmente, nel territorio del Comune di Caldarola non esistono più aree
disponibili per l’installazione di circhi, delle attività di spettacolo viaggiante e dei parchi di divertimento;

Ritenuto, nelle more di una complessiva ricognizione e nell’individuazione di aree deputate all’uso di
cui all’art. 9 della L. n. 337/1968, in vista delle imminenti festività natalizie, esclusivamente per il giorno
08 Dicembre 2019, dalle ore 09:00 alle ore 20:00 di individuare Viale Umberto I quale area disponibile
per l’installazione di spettacoli viaggianti;

Acquisiti in data 06/12/2019 il Piano Organizzativo delle condizioni di Sicurezza e Piano Presidi
Antincendio con i quali si evidenziano i dispositivi e le misure strutturali a salvaguardia della pubblica
incolumità, in ottemperanza a quanto prescritto dal Capo della Polizia di Stato e dalla Direttiva del
Ministero dell’Interno n. 11001/1/110/ (10);

Vista l’Ordinanza relativa alla viabilità emessa della Polizia Municipale;

Visti:

la Legge 18 marzo 1968, n. 337, concernente “Diposizioni sui circhi equestri e sullo spettacolo-
viaggiante”;

il Regio Decreto 18 giugno 1931, n. 773 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi di Pubblica-
Sicurezza”;

il Regio Decreto 06 maggio 1940, n. 635 e s.m.i., recante “Regolamento per l’esecuzione del-
TULPS”,

Dato atto che, ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art.
6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area LL.PP.-Urbanistica ai sensi
dell’art. 49 del T.U.E.L.;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 06-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



di individuare Viale Umberto I, limitatamente al giorno 08 Dicembre 2019, dalle ore 09:00 alle1)
ore 20:00, quale area disponibile per lo svolgimento della manifestazione denominata
“Mercatini di Natale 2019”;

di approvare quanto in premessa esposto, dando mandato ai Responsabili delle Aree2)
competenti di assumere tutti gli atti amministrativi necessari, per il corretto svolgimento
dell’iniziativa;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 06-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 06-12-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 06-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

